
 

10. Gilde 
 
Fredag d. 21. april 2023 samledes vi til Sct. Georgs Gildehal i Gildeborgen.  
Det var den flotteste forårsdag med nyudsprungne planter overalt. 
Aftenen startede med, at der blev taget et gruppebillede, som Landsgildeledelsen havde 
ønsket i forbindelse med 90-års jubilæet. Næsten alle 
gildebrødre var mødt op, samt Finn Bramsen fra 
stadsgildet. 
Camilla markerede sin 50- års fødselsdag med 
champagne til alle, naturligvis i haven. 
 
I Gildehallen havde vi et stort program. 
Hanne Juul blev optaget i 10 Gilde.  
I sit svar gik Hanne gik bl.a. ud fra en gang spejder- altid 

spejder, og en kan lidt, alle kan 
noget og sammen kan vi meget. 
Hun glædede sig til at komme med i 
fællesskabet og få et nyt netværk.  
Preben blev indsat som ny 
flagherold. 
 
Gildemestertalen startede Bjørn med at ønske Hanne 
velkommen i 10. Gilde, og ønske os alle tillykke med 90-års 

jubilæet.  
Derefter hørte vi om Baden Powell afskedsord til spejderne. Han sagde bl.a.: I skal være 
lykkelige, være tilfredse, passe på naturen, have et fælles ståsted og prøve at efterlade 
verden en lille smule bedre end, I modtog den. 
Bjørn kunne fortælle, at d. 29. juli i år har verden brugt årets ressourcer, det er et symptom 
på, at vi ikke behandler verden, som vi burde. 
 
Janne og Niels havde 2 x 50-års jubilæum. 
Finn kom i sin tale til Janne ind på de store forandringer, 

gildet har været igennem i 
de sidste 50 år, og takkede 
Janne for de mange poster, 
hun havde påtaget sig i den 
periode, og den store hjælp 
i forbindelse med 
hjemmesiden. 
Kirsten kom i sin tale til 
Niels også ind på de mange 
opgaver, han havde stået for og de mange arrangementer, 
der gennem tiden var holdt på hotellet. 
Mange roser til begge for deres måde at være på og for alt 
det, de har ydet i gildet. 
 
Derefter blev Sct. Georg budskabet læst op, det handlede 
om fred og frihed, vi dannede broderkæden og bekræftede 
vores gildeløfte. 

Hele gildehallen blev rammet ind af dejlig musik og sang. 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Derefter kunne vi sætte os ved de smukt dækkede borde og 
få en dejlig middag med skøn vin. 
 
Fejringen fortsatte med taler og gaver, det blev en meget 
hyggelig og glad aften, der sluttede med kaffe og kage i dagligstuen. 
 
 

 

 

 

Højt humør 


